
L I S T   P R O   P O U Č E N Í   A   Z Á B A V U

číslo 10/roč. 20 1. října 2023

Od 10. 10. je naplánovaná oprava
krajské komunikace v úseku od 
benzínové pumpy ke křižovatce na
Dubinu. Akce bude realizována za
úplné uzavírky s vyznačenými 
objízdnými trasami. Dle sdělení 
Krajského úřadu Jihočeského kraje
budou, po apelu vedení města, 
zachovány autobusové zastávky
nejméně pro školní spoje. Objížďka
by měla skončit 30. 10. 2023.

Plánovaná
objížďkaProdej 8 stavebních pozemků v lokalitě Nad Pilou: Zásady prodeje jsou podrobně a

přesně popsány v usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mladá Vožice ze dne 25. 9.
2023, zde pouze shrnutí podstatného.

Město Mladá Vožice zveřejňuje záměr na prodej 8 stavebních pozemků v lokalitě Nad
Pilou:

1) pozemek parc. č. 74/47 o výměře 910 m2
2) pozemek parc. č. 74/46 o výměře 933 m2
3) pozemek parc. č. 74/9 o výměře 630 m2
4) pozemek parc. č. 74/43 o výměře 625 m2
5)  pozemek parc. č. 74/44 o výměře 675 m2
6)  pozemek parc. č. 74/45 o výměře 694 m2
7) pozemek parc. č. 90/4 o výměře 1.172 m2
8) pozemek parc. č. 90/5 o výměře 1.117 m2

- Prodej je realizován obálkovou metodou. Minimální nabídková cena za 1 m2 činí
1.390,- Kč

- Žadatel o koupi pozemku podá žádost o koupi s nabídkovou cenou na formuláři,
který je zveřejněn na webových stránkách města

- Žádost se doručí v zalepené a označené obálce do podatelny MěÚ Mladá Vožice
v termínu do 16. 10. 2023 do 9.00 hodin

- Po podpisu kupní smlouvy kupující uhradí kupní cenu za pozemek do 30 dnů na účet
města Mladá Vožice, podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude učiněno
městem do 10 dnů od připsání uhrazené částky na účet města 

Stavební pozemky k prodeji

Vožičan - vydává MÚ Mladá Vožice
pod evidenčním číslem MK ČR E 14832. 

odp. redaktor: Mgr. Větrovský 
tel.: 381 201 910 

e-mail: starosta@mu-vozice.cz

Volný pečovatelský
byt k pronájmu

Město Mladá Vožice nabízí k pronájmu
v novém domě s pečovatelskými byty na
Husově náměstí č. p. 125 v Mladé Vožici
byt 1 + kk o velikosti 44 m2 v 1. patře, 
s výtahem. Nájemné 35 Kč/m2.

Podmínky pronájmu:
Tento byt je určen k okamžitému

nastěhování osobě starší 65 let nebo
mladší, která ale musí být příjemcem
příspěvku na péči. Zájemce dokládá
průměrný čistý měsíční příjem za ob-
dobí 12 kalendářních měsíců před pod-
pisem nájemní smlouvy, tento nesmí
přesáhnout 30.237 Kč. Nesmí mít ve
svém vlastnictví ani podílovém spolu-
vlastnictví bytový dům, rodinný dům
nebo byt ani družstevní podíl v bytovém
družstvu. 

Žádost o byt je k dispozici na
Městském úřadě v Mladé Vožici u pí Bc.
Evy Novotné, tel. 381 201 918, social-
ni@mu-vozice.cz a na webu města
https://www.mu-vozice.cz/ v sekci
Pečovatelská služba. Bc. Eva Novotná



1. ŘÍJEN STRANA 2VOŽIČAN

• Schválila podání žádosti na JIKORD
(Jihočeský koordinátor dopravy) na
úpravu autobusových spojů přes Starou
Vožice (tak, aby bylo zajištěno lepší spo-
jení zejména pro dojíždějící žáky a stu-
denty)

• Řešila odprodej plynovodu v ulici
Sluneční – jde o standardní postup, kdy se
plynovod prodává majiteli plynovodní sítě 

• Schválila instalaci kamer na dalších
místech města a schválila spolupráci
s bezpečnostní agenturou s cílem zajistit
bezpečnost ve městě 

• Schválila žádost základní organizace

Českého svazu včelařů Mladá Vožice o
poskytnutí finančního daru ve výši
20.000 Kč

• Schválila vyjádření pro Ministerstvo
pro místní rozvoj – podpora k zachování
Stavebního úřadu Městského úřadu
v Mladé Vožici 

• Vzala na vědomí rekapitulaci
hospodaření města Mladá Vožice k 31. 8.
2023 – příjmy plněny na 72,22 %, výdaje
plněny na 64,50 %

• Schválila podání žádosti o dotaci
z výzvy MAS Krajina srdce – na projekt
Nástavba a přístavba knihovny Mladá

Vožice
• Schválila podání žádosti o dotaci

z výzvy MAS Krajina srdce  - na projekt
Doplnění výzbroje a výstroje JSDHO
Mladá Vožice

• Průběžně schvalovala další smlouvy o
budoucích smlouvách o zřízení věcného
břemene – k vyřešení majetkoprávních
záležitostí vodovodního přivaděče Tábor
– Mladá Vožice

• Pravidelně se zabývala přidělováním
volných bytů v domech v majetku města
a prodlužováním příslušných nájemních
smluv 

Rada města Mladá Vožice na 32. zasedání (28. srpna),
33. zasedání (11. září), 34. zasedání (21. září) 

mimo jiné projednala:

V řadě obcí, i u nás, vzniká problém, jak
postupovat v případě vozidel dlouhodobě
odstavených na komunikacích či jiných
plochách v obci, která sice netvoří
překážku v provozu na komunikaci,
ovšem sama v provozu evidentně
dlouhodobě nejsou. Nejasnosti často
panují v otázce, kdy lze postupovat podle
zákona o pozemních komunikacích a kdy
podle zákona o odpadech (v souvislosti
s novým zákonem o odpadech ovšem nyní
danou problematiku upravuje zákon o
výrobcích s ukončenou životností).
Klíčové je v tomto směru rozlišovat 1)
kde se vozidlo nachází a 2) v jakém je
vozidlo technickém stavu.   

Zákon o výrobcích s ukončenou život-
ností upravuje působnost obecních úřadů
ve vztahu k „odstaveným vozidlům“.
Odstaveným vozidlem (dříve au-
tovrakem) se rozumí „vozidlo, které je pro
závady v technickém stavu zjevně tech-
nicky nezpůsobilé k provozu na pozem-
ních komunikacích a obnovení
způsobilosti by si vyžádalo výměnu,
doplnění nebo opravu podstatných částí
mechanismu nebo konstrukce vozidla a
které se nachází mimo pozemní komu-
nikaci na místě, kde může poškodit nebo
ohrozit životní prostředí nebo zdraví lidí,
nebo na veřejně přístupném místě, kde
narušuje vzhled obce“ Citovaná definice
odstaveného vozidla je klíčová. Pokud se
vozidlo nachází mimo komunikaci, jediné
řešení prostředky veřejného práva nabízí
zákon o výrobcích s ukončenou životnos-
tí. Musí se ovšem jednat o „autovrak“
splňující výše uvedené znaky. Pouze
„propadlá technická“, případně vypuštěné
pneumatiky či dílčí poškození, nestačí. 

Podle zákona o pozemních komu-
nikacích se postupuje v případě vozidel

odstavených na komunikacích, přičemž
vedle „vraků“, jejichž základní definice je
totožná s definicí výše, se zákon vztahuje
také na silniční vozidlo, které není možné
identifikovat podle identifikačního čísla, a
konečně také na vozidlo, které po dobu
více než 6 měsíců nesmí být podle zákona
o podmínkách provozu vozidel na pozem-
ních komunikacích provozováno na
pozemních komunikacích z důvodu
marného uplynutí pro provedení tech-
nické prohlídky nebo technické
nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou
prohlídkou nebo silniční kontrolou.
Taková vozidla je zakázáno odstavovat
nejen na dálnicích, silnicích, místních ko-
munikacích, včetně jejich součástí, ale
také na komunikacích účelových. Prak-

tický problém může spočívat v tom, že ne
všechny cesty a plochy v obci budou
splňovat definici účelové komunikace, ani
nepůjde např. o součást místní komu-
nikace. Odstranění vraku z komunikace
uloží jeho provozovateli na návrh vlastní-
ka komunikace (popř. obec jde-li o
veřejně přístupnou komunikaci) silniční
správní úřad. V případě vozidla „s propad-
lou technickou“ je na vlastníku komu-
nikace (a v případě veřejně přístupné
účelové komunikace též na obci), aby
vlastníka vyzval k tomu, aby odstranil
důvod, pro který nesmí být vozidlo provo-
zováno na pozemních komunikacích,
nebo vozidlo odstranil 

Ing. Blanka Malinová

Odstavená vozidla v obci 



Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva
města Mladá Vožice, konaného dne 25. 9.
2023 zasedací síni Městského úřadu
v Mladé Vožici

Zastupitelstvo města Mladá Vožice na
základě předložených zpráv, návrhů a prove-
dených voleb:

Usnesením č. 35/2023 bere na vědomí:
Zprávu o činnosti Rady města Mladá

Vožice od 6. zasedání Zastupitelstva města
Mladá Vožice (30. – 34. zasedání)

Usnesením č. 36/2023 schvaluje:
Zápis z jednání Finančního výboru Zastupi-

telstva města Mladá Vožice ze dne 25. 9.
2023

Usnesením č. 37/2023 schvaluje:
Zprávu z jednání Kontrolního výboru Zas-

tupitelstva města Mladá Vožice ze dne 7. 8.
2023 nebylo shledáno žádných závad a
opatření k nápravě 

Usnesením č. 38/2023 schvaluje:
žádost VOŽIVOT, z. s., IČ – 22739882 o

dar ve výši 50.000 Kč na realizaci divadel-
ního představení Studia Ypsilon dne 17. 11.
2023 

Usnesením č. 39/2023 schvaluje:
a) zveřejnění záměru prodat níže uvedené

pozemky za minimální cenu 1.390,- Kč/1
m2dle Pravidel prodeje, jež tvoří usnesení b):

1) pozemek parc. č. 74/47 o výměře 910 m2
2) pozemek parc. č. 74/46 o výměře 933 m2
3) pozemek parc. č. 74/9 o výměře 630 m2
4) pozemek parc. č. 74/43 o výměře 625 m2
5) pozemek parc. č. 74/44 o výměře 675 m2
6) pozemek parc. č. 74/45 o výměře 694 m2
7) pozemek parc. č. 90/4 o výměře 1.172

m2
8) pozemek parc. č. 90/5 o výměře 1.117

m2 všechny v katastrálním území a obci
MLADÁ VOŽICE

b) Pravidla prodeje pozemků uvedených
v usnesení a):

1. Prodej je realizován obálkovou metodou
se stanovením minimální ceny na 1 m2. Min-
imální nabídková cena za 1 m2 činí 1.390,-
Kč

2. Žadatel o koupi pozemku podá žádost o
koupi s nabídkovou cenou na formuláři, který
je zveřejněn na webových stránkách města,
v listinné formě na MěÚ Mladá Vožice,
Žižkovo náměstí 80, kde bude uvedeno:

U žadatele kupujícího do svého výhradního
vlastnictví:

• Jméno a příjmení žadatele 
• Datum narození 
• Adresa trvalého bydliště 
• Označení daného pozemku
• Nabídková cena za 1 m2 daného pozemku 
• Nabídka/y bude/ou v uzavřené obálce

s popiskem – „Prodej pozemku parc. č.…“
U žadatelů kupujících společně do

podílového spoluvlastnictví (dále jen žada-
tel):

• Jméno a příjmení všech žadatelů
• Datum narození všech žadatelů
• Adresa trvalého bydliště všech žadatelů
• Označení daného pozemku

• Nabídková cena za 1 m2 daného pozemku 
• Uvedení velikosti spoluvlastnického

podílu u každého z žadatelů
• Nabídka/y bude/ou v uzavřené obálce

s popiskem - „Prodej pozemku parc. č.…“
U žadatelů, manželů kupujících do

společného jmění manželů (dále jen žadatel)
• Jméno a příjmení obou manželů
• Datum narození obou manželů
• Adresa trvalého bydliště, není-li společné

u každého z manželů uvést samostatně
• Označení daného pozemku
• Nabídková cena za 1 m2 daného pozemku 
• Nabídka/y bude/ou v uzavřené obálce

s popiskem - „Prodej pozemku parc. č.…“
3. Žádost o koupi pozemků uvedených

v záměru mohou podat pouze fyzické osoby. 
4. Žadatel smí podat pouze 1 žádost na 1

zveřejněný pozemek
5. Žádost se doručí v zalepené a označené

obálce do podatelny MěÚ Mladá Vožice
v termínu do 16. 10. 2023 do 9.00 hodin

6. Obálky s nabídkami budou otevřeny dne
16. 10. 2023 od 10.30 hodin, otvírání obálek
je veřejné a uskuteční se v zasedací místnosti
Městského úřadu Mladá Vožice

7. O konečném schválení prodeje každého
ze zveřejněných pozemků rozhodne svým us-
nesením Zastupitelstvo města Mladá Vožice

8. Jediným kritériem pro rozhodování o
pořadí uchazečů o každý jeden ze
zveřejněných pozemků je nabídková cena za
1 m2daného pozemku 

9. V případě více nabídek na konkrétní
pozemek se stanoví pořadí nabídek dle
nabídkové ceny za 1 m2, v případě
odstoupení uchazeče na vyšším pořadí se
pořadí posunuje směrem vzestupně dle
nabídnutých cen za 1 m2 daného pozemku 

10. Město Mladá Vožice zajistí veškeré
úkony spojené s realizací převodu pozemku –
kupní smlouvu, návrh na vklad do KN, příp.
další

11. Zastupitelstvo města Mladá Vožice si
vyhrazuje právo případný prodej zrušit. 

12. Po podpisu kupní smlouvy kupující
uhradí kupní cenu za pozemek do 30 dnů na
účet města Mladá Vožice, podání návrhu na
vklad do katastru nemovitostí bude učiněno
městem do 10 dnů od připsání uhrazené
částky na účet města 

13. Správní poplatek za podání návrhu na
vklad do KN (nyní činí 2000,- Kč) uhradí
kupující

14. Pokud nabyvatel pozemku zkolauduje
budoucí rodinný dům do 42 měsíců od pod-
pisu kupní smlouvy může nabyvatel nebo
jeho právní nástupce požádat o dotaci ve výši
300 Kč/1 m2 

c) Komisi pro otvírání nabídek na koupi
pozemků uvedených v usnesení a) dle
pravidel uvedených v usnesení b) – Jiří
Fáček, Ing. František Dobeš, Ing. Blanka
Malinová, Jaromír Dvořák, Bc. Simona
Chrpová Vandrovcová 

Usnesením č. 40 /2023  schvaluje: 
a) výjimku z vnitřní směrnice města Mladá

Vožice – Zásady a postupy města Mladá
Vožice a jím zřízených organizací při
zadávání veřejných zakázek dle č. V odst. 1)
na akci Domovní čistírny Stará Vožice

b) realizaci a financování akce Domovní
čistírny Stará Vožice z rozpočtu města Mladá
Vožice na základě cenové nabídky ENVI –
PUR s. r. o., IČ – 25166077, maximálně 18
ks domovních čistíren 

Usnesením č. 41/2023 schvaluje:
vstup města Mladá Vožice do Euroregionu

Silva Nortica, Jihočeská Silva Nortica,
Městský úřad, Janderova 147/II 377 01
Jindřichův Hradec, IČ – 70659061, k 1. 1.
2024

Usnesením č. 42/2023 neschvaluje: 
zveřejnění záměru prodat část pozemkové

parcely č. 449/1 ostatní plocha-ostatní komu-
nikace´o výměře cca 63 m2 v k. ú. Radvanov
u Mladé Vožice

Usnesením č. 43/2023 neschvaluje:
zveřejnění záměru prodat část pozemkové

parcely č. 671/1 trvalý travní porost o výměře
cca 120 m2 v k. ú. a obci Mladá Vožice

Usnesením č. 44/2023 schvaluje:
nabídku prodeje části pozemkové parcely č.

1253/8 ostatní plocha-ostatní komunikace o
výměře cca 70 m2 v k. ú. a obci Mladá
Vožice

Usnesením č. 45/2023 schvaluje:
a) změnu průběhu ulice Sluneční na

základě realizace nové obytné lokality
„Mladá Vožice - Sluneční ulice Technická
vybavenost - II. Etapa“ (dle předloženého
návrhu) – ulice „Sluneční“

b) změnu průběhu ulice Nad Pilou na
základě realizace nové obytné lokality
„Mladá Vožice - bývalý areál ZD: Technická
vybavenost pro výstavbu RD“ (dle
předloženého návrhu) – ulice „Nad Pilou“

Usnesením č. 46/2023 
a) bere na vědomí:
Rámcovou dohodu na pořízení CAS – 1.

část (CAS 20 S2R pro JSDHO a HZS ČR)
mezi Českou republikou – Ministerstvem
vnitra, IČ – 00007064 a THT Polička s. r. o.,
IČ - 46508741

b) schvaluje:
Kupní smlouvu mezi městem Mladá

Vožice, IČ – 00252557 a THT Polička s. r. o.,
IČ – 46508741, koupě 1 ks cisternové auto-
mobilové stříkačky CAS 20 – TATRA T815,
4 x 4 a schvaluje spolufinancování z rozpočtu
města Mladá Vožice 

c) schvaluje:
závazek dofinancovat rozdíl mezi celkovou

cenou CAS a poskytnutou dotací do plné
výše z vlastních zdrojů města Mladá Vožice

Usnesením č. 47/2023 neschvaluje:
připojení města Mladá Vožice k Daňovému

milostivému (pro správu místních poplatků)
Usnesením č. 47/2023 schvaluje:
rozpočotové opatření č. 9 dle předloženého

návrhu 
V Mladé Vožicidne 25. září 2023

Starosta Mgr. Jaroslav Větrovský
Člen rady MUDr. Miroslav Smažík 

Usnesení ze Zastupitelstva městaMladá Vožice
STRANA 3 1. ŘÍJENVOŽIČAN



1. ŘÍJEN STRANA 4VOŽIČAN

Židovskému muzeu v Praze a Federaci
židovských obcí v České republice se
podařilo završit historicky první případ
úspěšné restituce pohřešovaného 
židovského rituálního předmětu původem
z českých zemí. Po téměř šedesáti letech
se v roce 2014 zpět do Čech vrátila syna-
gogální opona z Mladé Vožice. V jejím
příběhu se zrcadlí pohnuté osudy 
židovských komunit ve střední Evropě ve
20. století.

Synagogální opona v interiéru synagogy
odděluje nejsvětější prostor svatostánku
Aron ha-kodeš od prostoru synagogy jako
takového. To znamená, že má funkci
primárně oddělující. V našem prostředí, to
znamená Aškenázů ve Střední Evropě, má
podobu textilního závěsu.

Opona z Mladé Vožice pochází z roku
1855. Je zhotovená z hnědočerveného,
původně pravděpodobně červeného hed-
vábného sametu, v centrální části má
umístěný pestrý hedvábný atlas, který je
protkávaný zlatem a barevnými nitěmi, a
má takový monumentální florální motiv.
Rozměry jsou 200 × 140 cm a v jejím
středu je na brokátu zlatě vyšit rok 1855 a
nápis jmenující donátory Mošeho a 
Chajele Liftšicových z Blanice.

Mladovožická opona se do Židovského
muzea v Praze dostala během 2. světové
války, kdy byl do této instituce svážen
konfiskovaný židovský majetek ze syna-
gog z celých Čech. 

Židé se v Mladé Vožici roce usídlili
v roce 1682. Původně se sem nesměli
stěhovat. To se změnilo až po převzetí
panství arcibiskupem Františkem Ferdi-
nandem Küenburgem, kdy se tu mohly 
usadit čtyři rodiny. Židovská obec se tu
slušně rozrůstala, a tak v roce 1890 zde
bylo již 34 rodin, celkem 160 občanů.
Téměř všichni se zabývali obchodem.     

Tragický konec přítomnosti židovského
obyvatelstva, a to nejen v Mladé Vožici,
znamenala německá nacistická okupace.

Z městečka i blízkého
okolí bylo 2. září roku
1942 odvlečeno do
koncentračních táborů
99 mladovožických
židů (dle pamětní 
tabulky na zdi kostela).
Zahynuly celé rodiny
Fleišlova, Katzova,
Jedlinského, Klinen-
bergerova, Mahlerova,
Pachnerova, Porgeso-
va, Polackova, Rosen-
bergova, Schmolkova,
Silbersternova, Som-
merova, Strakova,
Stránského, Synkova,
Weinsteinova, Winternitzova a někteří
jednotlivci. Nejmladší obětí byl tehdy jen
pětiletý Jiří Klinenberger...

Většina mladovožických Židů zahynula
v Osvětimi a Malém Trostinci. Není zná-
mo, že by někdo toto utrpení přežil,
alespoň do rodného města se po válce již
nikdo z nich nevrátil.  

Z dopisu čtenáře mé facebookové
stránky Bet Olam čili Dům věčnosti
(překlad je strojově):

„Otec mého otce, Edward Klinenberger,
se narodil v Mladé Vožici v roce 1871 a
emigroval do Chicaga ve státě Illinois v
roce 1890. Narodil jsem se v roce 1942 v
Chicagu – ve stejném roce, kdy nacisté
zajali 8 členů rodiny Klinenbergerových v
Mladé Vozici a poslali je do Terezinstadt a
poté do Mali Trostince, kde byli všichni
zavražděni. Mám jména 37 členů rodiny
Klinenbergerů z Československa, kteří
byli všichni zabiti nacisty. Hrozný! Ed-
ward Klinenberg.“

K tomu lze jen těžko něco dodat…     
A nyní zpět k oponě.     
Poslední inventární záznam o

mladovožické synagogální oponě je z
roku 1956. Jak se v období minulého
režimu dostala do zahraničí, bohužel není
známo. Ani její další stopy nebyly nikdy
odhaleny.      Kurátoři Židovského muzea
v Praze pravidelně sledují nabídky
aukčních domů. Tato mladovožická opona
byla nabízena v katalogu aukční síně
Sotheby’s a odhadní cena se vyšplhala na
8 až 12 tisíc dolarů. Nicméně její hodnota
je pro českou židovskou komunitu
nevyčíslitelná. Všechny sbírkové
předměty totiž mají nejen muzeální hod-
notu a svůj příběh, jak se do muzea
dostaly, ale i něco víc. Jsou spjaty se zcela
konkrétními lidmi a symbolizují ty, kteří
byli zavražděni. Takže konkrétně tato
opona je předmět, jehož se dotýkali Židé v
Mladé Vožici.

A jak na žádost Židovského muzea
v Praze reagoval majitel opony? Předmět
pocházel ze sbírky Michaela Steinhardta,
což je významný sběratel, a když se
dozvěděl, že se jedná o předmět, který byl

odcizen z pražských židovských sbírek,
tak vyslyšel tuto žádost a bez toho, že by
chtěl jakoukoliv kompenzaci, tento
předmět do Židovského muzea v Praze
navrátil.

Tak tedy přece jen, zázraky se dějí. Snad
to nebude ojedinělé...

Miroslav Fiala

Zázraky se dějí - příběh synagogální opony z Mladé Vožice 

Vážení odběratelé, 
na základě legislativních změn

jsme povinni uzavřít s našimi
odběrateli nové smlouvy.

Prosíme o vyplnění chybějících
údajů, podepsání a doručení zpět. 

Potřebujeme podepsat:
• Smlouvu o dodávce vody a o

odvádění odpadních vod
• Podmínky ke smlouvě o

dodávce vody a o odvádění odpad-
ních vod

Výše uvedené dokumenty doručte
do kanceláře společnosti
nejpozději do 30. 11. 2023.

PROVOZNÍ DOBA 
KANCELÁŘE:
pondělí 8.00 - 12.00 hod.  
středa 13.00 - 17.00 hod.
• Od 1. 12. – 8. 12. 2023 prosím

proveďte samoodečet svého
vodoměru 

a tento stav nám do 10. 12. 2023
nahlaste.

• Od 4. 12. 2023 – 2. 1. 2024 je
kancelář společnosti uzavřená.

Případné dotazy:
Ludmila Blahožová (účetní)
tel.: 776 682 266
e-mail: majetkova@mu-vozice.cz
Děkujeme Vám za vzájemnou

spolupráci a věříme, že tuto 
komplikaci společně zvládneme. 

Upozornění











STRANA 5 1. ŘÍJENVOŽIČAN



1. ŘÍJEN STRANA 6VOŽIČAN

Dne 28. srpna 2023 uběhlo 180 let od
narození prof. Augusta Sedláčka, význam-
ného mladovožického rodáka. Shodou
okolností letos tento den připadl na
pondělí – sám Sedláček ve svých
pamětech dokládá, že v den jeho narození
v roce 1843 bylo právě pondělí. Sedláček
byl velmi pilným historikem, historii
věnoval takřka celý svůj život, což lze
doložit obsáhlou bibliografií. Jeho zřejmě
nejznámějším dílem je ohromné patnáctis-
vazkové dílo Hrady, zámky a tvrze
království Českého, svou prací navíc
položil základy pomocných věd historick-
ých. Jeho první dílo dokonce věnoval své-
mu rodišti – vyšlo v roce 1870 a nese
název Minulost města Mladé Vožice.

Oslava k připomenutí narození Augusta
Sedláčka proběhla 28. srpna v Písku, kde
historik prožil značnou část svého života a
kde byl i pochován. V 10 hodin začal pietní
akt na Svatotrojickém hřbitově, kde byly
položeny květiny na Sedláčkův hrob a bylo
proneseno několik krátkých projevů zástup-
ci z Písku, Mladé Vožice, Klubu Augusta
Sedláčka a Klubu českých turistů. Slavnost-
ní setkání pokračovalo v Prácheňském

muzeu, kde probíhala malá výstava
věnovaná historikovi. V Rytířském sále pak
bylo oznámeno, že letos na jaře byl August
Sedláček uveden Klubem českých turistů do
Síně slávy české turistiky. Toto symbolické
ocenění si Sedláček skutečně zasloužil,
neboť při svých pěších cestách po
jihočeských archivech nachodil stovky
kilometrů. Ke svým 180. narozeninám
dostal Sedláček ještě jeden neobvyklý
dárek, byla po něm totiž pojmenována plan-
etka. Certifikát o jejím pojmenování byl
slavnostně předán Ing. Janou Tichou,
ředitelkou Hvězdárny a planetária v
Českých Budějovicích. Jeden z certifikátů
obdržela i Mladá Vožice. Planetka nyní ne-
soucí jméno Augustsedláček je velká
necelých 5 kilometrů a nachází se v hlavním
pásu planetek mezi Marsem a Jupiterem.
Okolo Slunce oběhne jednou za 4,42 roku.
Tato planetka s číslem 90821 byla objevena
28. září 1995 Observatoří Kleť.

I v Mladé Vožici jsme si Sedláčka
připomněli. 20. září proběhla v zasedací
místnosti MěÚ přednáška o Augustu
Sedláčkovi. Velice poutavý a zajímavý
výklad přednesl historik Jakub Rychtar.
Účast byla hojná a po skončení přednášky
obdržel přednášející zasloužený hlasitý
potlesk. Dále bylo vyrobeno památeční
razítko a pořízena Výroční turistická
známka s Augustem Sedláčkem, obojí na-
jdete v Infocentru Mladá Vožice. Kopie
certifikátu o pojmenování planetky je k
vidění v Památníku Mladovožicka.

Jana Wagnerová a Josefína Sapíková
Infocentrum a Památník Mladovožicka

K poctě Augustu
Sedláčkovi



STRANA 7 1. ŘÍJENVOŽIČAN

Vážení přátelé di-
vadla a Voživotu
zvlášť!

V tomto říjnovém
příspěvku mi dovolte,
abych vás pozvala na
druhé představení di-
vadelního podzimu
v Mladé Vožici a tím je
představení Sex, od
autora Pavla Kohouta,

které vzniklo společnými silami divadelních
souborů – Ochotnický spolek ŽUMPA, Di-
vadlo Máj Praha, Divadelní soubor Rague-
neau a Divadelní soubor Hraničář Rumburk.
Můžete se na ně těšit 27. 10. 2023 od 19
hodin. Záložnu otevíráme již v 18 hodin,
kdo přijde dřív, může se osvěžit a občerstvit,
popovídat a v klidu si najít své místo na
sezení. Zároveň můžete kupovat vstupenky
v Koloniál Obchod nejen na divadelní hru

Sex, ale i na herce ze Studio Ypsilon – Pán-
skou šatnu v podání Martina Dejdara, Jiřího
Lábuse, Petra Vacka, Petra Jiráně, Martina
Janouše a Petra Hojera. Tolik hvězd v jeden
večer a díky Městu Mladá Vožice - za
skvělou cenu 250 Kč. Nu a Voživoťáci? 13.
října hrajeme v Jistebnici a 29. října
v Ratibořských Horách. V obou případech
můžete shlédnout naší hororovou komedii
Hračka. A již zmíněné tajemství – začínáme
zkoušet novou hru!! Opravdu. Je již napsaná
a můžu prozradit, že se tam bude i tančit a
trochu i cvičit... I Jarda, Vlasta, já, Terka…
všechny nás uvidíte v akci. A to bude tedy
něco. Nechci vás děsit nebo snad odradit,
hlavně se máme všichni bavit. Mějte krásné
dny. 

Za Voživoty se loučí Pavla Šedivá

Drbník Jubilanti
září 2023

70 let
Bohumil Krob
Mladá Vožice

Josef Bartůněk
Noskov 

Marie Barvínková
Mladá Vožice

Jiří Dobeš
Mladá Vožice

Jaroslav Balík
Mladá Vožice
Pavel Šanda

Krchova Lomná
Marie Chlumáková

Mladá Vožice
Libuše Brázdová

Mladá Vožice
Jaroslava Dvořáková

Mladá Vožice
75 let

Vladimíra Mezerová
Mladá Vožice

86 let
Bohumil Zimmel

Mladá Vožice
Milan Kopecký

Mladá Vožice 
Marie Antonyová

Mladá Vožice
87 let

Marie Bílková
Mladá Vožice

88 let
Josef Michálek
Mladá Vožice

František Mrva
Mladá Vožice

Helena Mrázková
Radvanov

TESLA
Mladá Vožice a.s.

přijme do svého
kolektivu paní na

výpomoc do kuchyně

výdej obědů
donáška svačin

V případě zájmu 
volejte na t.č.:

603 299 025



1. ŘÍJEN STRANA 8VOŽIČAN

PROSBA
Hledám spolehlivé, ochotné a třeba i nadšené �

dobrovolníky, kteří by mě v případě potřeby mohli
střídat v kapli na Hradě. Jednalo by se o 24. a 25.12,
neděli velikonoční a pouť. Odměnou by vám byl čas
strávený na krásném a klidném místě, inspirativní
pohled z kopce a třeba i náhodná setkání se zají-
mavými lidmi. Když nás bude víc, můžeme se
střídat, například po jedné či dvou hodinách.

Sdružení kaple sice už zaniklo, ale pojďme
pokračovat v bohulibé myšlence těch úžasných lidí,
z nichž někteří už nejsou mezi námi… První otevření
pro veřejnost, zkušební, proběhlo 1.12.2012. Byla by
škoda tuto dnes již tradici, ukončit. 

Máte-li zájem podílet se se mnou na propagaci
této „ukryté perly“, zavolejte prosím na číslo
721 131 628. Děkuji, Antonie Petříková, Zátiší.


